



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.22.1-RP

DATA DE ABERTURA: 09-03-2018 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE - I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT	TOTAL
1	BROMETO DE FENOTEROL (BEROTEC)	HIPOLABOR	300	FRASCO	3,93	1.179,00
2	BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATROVENT)	HIPOLABOR	804	FRASCO	0,90	723,60
3	CARVÃO ATIVADO 500G (PÓ)	DINAMICA	5	POTE	36,45	182,25
4	CARVERDILOL 3,125MG COMP.(CARDIOL)	NOVA QUIMICA	360	COMPRIMIDO	0,83	298,80
5	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO SPRAY (XYLOCAINA)	HIPOLABOR	5	FRASCO	54,00	270,00
6	DIMETICONA 75MG/ML- GOTAS (LUFTAL)	HIPOLABOR	720	FRASCO	1,15	828,00
7	ISORDIL 5MG SUBLINGUAL COMP	SIGMA PHARMA	360	COMPRIMIDO	0,33	118,80
8	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA	CRISTALIA	100	TUBO	10,84	1.084,00
9	LACTOPURGA	COSMED	100	COMPRIMIDO	0,52	52,00
10	NIFEDIPINO 10MG CAPSULA (ADALAT)	BAYER	240	CÁPSULA	0,66	158,40
11	NIMODIPINA 30MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	240	COMPRIMIDO	0,65	156,00
12	VITELINATO DE PRATA 10% COLIRIO	ALLERGAN	72	FRASCO	10,81	778,32
13	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME	PRATI,DONADUZZI	48	POTE	31,25	1.500,00
14	ESPIRONOLACTONA 100MG, C/ 30 COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	500	CAIXA	17,40	8.700,00
15	ALBOCRESIL SOL 12ML	TAKEDA	4	UNIDADE	23,10	92,40
TOTAL DO LOTE						16.121,57
dezesesseis mil, cento e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos						

LOTE - II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT	TOTAL
1	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJ (KETALAR)	BIOQUIMICO	300	AMPOLA	54,20	16.260,00
2	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG INJ (AMPUCTIL)	UNIAO QUIMICA	1200	AMPOLA	1,12	1.344,00
3	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG INJ (DOLANTINA)	UNIAO QUIMICA	2000	AMPOLA	1,99	3.980,00
4	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG INJ	UNIAO QUIMICA	4000	AMPOLA	0,88	3.520,00
5	COLÍRIO ANESTÉSICO 5ML	ALLERGAN	20	FRASCO	9,35	187,00
6	DIAZEPAN 10MG/2MLINJ	HIPOLABOR	2000	AMPOLA	0,74	1.480,00
7	FENITOINA 50MG INJ (HIDANTAL)	UNIAO QUIMICA	800	AMPOLA	2,65	2.120,00
8	FENOBARBITAL 200MG C/ 2ML INJ	CRISTALIA	1200	AMPOLA	1,62	1.944,00
9	HALOPERIDOL 5MG INJ (HALDOL)	CRISTALIA	1200	AMPOLA	1,31	1.572,00
10	MIDAZOLAN 15MG/ML IN	UNIAO QUIMICA	1500	AMPOLA	1,60	2.400,00
11	MISOPROSTOL 200MG COMPRIMIDOS	HEBRON	120	COMPRIMIDO	49,60	5.952,00
12	SULFATO DE MORFINA 0,2MG INJ	CRISTALIA	800	AMPOLA	5,00	4.000,00
TOTAL DO LOTE						44.759,00
quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais						

LOTE - III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT	TOTAL
------	---------------	-------	-------	-----	---------	-------



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.22.1-RP

DATA DE ABERTURA: 09-03-2018 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

1	AMINOFILINA 24MG/ML INJ	FARMACE	2000	AMPOLA	0,89	1.780,00
2	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	1200	AMPOLA	2,00	2.400,00
3	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	FARMACE	500	AMPOLA	1,12	560,00
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4/500MG- 5ML (BUSCOPAN)	FARMACE	24000	AMPOLA	1,35	32.400,00
5	CETOPROFENO 100MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	5000	AMPOLA	2,73	13.650,00
6	CIMETIDINA 300MG INJ	HYPOFARMA	3500	AMPOLA	0,77	2.695,00
7	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ	ISOFARMA	500	AMPOLA	0,26	130,00
8	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ	ISOFARMA	500	AMPOLA	0,26	130,00
9	CLORIDATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ (NEOCAINA)	HYPOFARMA	3500	AMPOLA	2,67	9.345,00
10	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG INJ	HIPOLABOR	200	AMPOLA	1,58	316,00
11	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML INJ (ADRENALINA)	HIPOLABOR	500	AMPOLA	2,34	1.170,00
12	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG INJ (EFORTIL)	UNIAO QUIMICA	1200	AMPOLA	1,19	1.428,00
13	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO 10ML INJ (XYLOCAINA)	HYPOFARMA	2500	FRASCO	2,43	6.075,00
14	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG INJ (FENERGAN)	SANVAL	2000	AMPOLA	2,67	5.340,00
15	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML INJ	FARMACE	3000	AMPOLA	0,57	1.710,00
16	COMPLEXO B 2ML INJ.	HYPOFARMA	5000	AMPOLA	0,81	4.050,00
17	CORTIZOL 100MG INJ (HIDROCORTIZONA)	UNIAO QUIMICA	2400	AMPOLA	2,51	6.024,00
18	CORTIZOL 500MG INJ	UNIAO QUIMICA	4800	AMPOLA	5,13	24.624,00
19	DESLANOSIDEO 0,2MG INJ (CEDILANIDE)	UNIAO QUIMICA	150	AMPOLA	1,50	225,00
20	DEXAMETAZONA 2MG INJ	FARMACE	3500	AMPOLA	0,54	1.890,00
21	DEXAMETAZONA 4MG INJ.	HIPOLABOR	29000	AMPOLA	0,68	19.720,00
22	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ (VOLTAREN)	FARMACE	20000	AMPOLA	0,47	9.400,00
23	DIPIRONA 1G/2ML INJ	FARMACE	6000	AMPOLA	0,42	2.520,00
24	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ (ERGOTRATE)	UNIAO QUIMICA	960	AMPOLA	1,50	1.440,00
25	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ	FARMACE	3000	AMPOLA	0,41	1.230,00
26	GLICOSE 25% C/10ML	ISOFARMA	5000	AMPOLA	0,26	1.300,00
27	GLICOSE 50% C/ 10ML	ISOFARMA	10000	AMPOLA	0,29	2.900,00
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ	ISOFARMA	150	AMPOLA	1,62	243,00
TOTAL DO LOTE						154.695,00
cento e cinquenta e quatro mil, seiscientos e noventa e cinco reais						

LOTE - V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT	TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500ML	FARMACE	100	UNIDADE	4,45	445,00
2	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML.	FRESENIUS	1200	UNIDADE	2,80	3.360,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML.	FRESENIUS	5000	UNIDADE	1,89	9.450,00
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML.	FRESENIUS	15000	UNIDADE	2,60	39.000,00
5	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML.	FRESENIUS	12000	UNIDADE	2,89	34.680,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



3

AO
 PREGOEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.22.1-RP
 DATA DE ABERTURA: 09-03-2018 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

6	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500ML.	FRESENIUS	12000	UNIDADE	2,79	33.480,00
7	ÁGUA DESTILADA 5L	FORTSAN	72	UNIDADE	10,60	763,20
8	SORO GLICOSADO 500ML	FRESENIUS	12000	UNIDADE	2,10	25.200,00
TOTAL DO LOTE						146.378,20
cento e quarenta e seis mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos						

LOTE - XXI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR.UNIT	TOTAL
1	MALHA TUBULAR	POLARFIX	50	UNIDADE	7,72	386,00
2	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 50	INNOV	480	CAIXA	6,48	3.110,40
3	MASCARA DE VENTURI	PROTEC	25	UNIDADE	32,63	815,75
4	PAPEL CREPADO 40X40/ C/100UND	POLARFIX	150	CAIXA	30,00	4.500,00
5	PAPEL P/ ECG 80X30	ECAFIX	300	UNIDADE	10,31	3.093,00
6	PROPES DESCARTAVEL (PAR)	PROTDESC	1000	UNIDADE	0,26	260,00
7	KIT P/ AEROSOL ADULTO	DARU	100	KIT	6,16	616,00
8	KIT P/ AEROSOL INFANTIL	DARU	100	KIT	6,16	616,00
9	LAMINA P/ BISTURI N.15	SOLIDOR	5000	UNIDADE	0,29	1.450,00
10	EQUIPO MACROGOSTAS C/ RIG. P/ SORO	TKL	40000	UNIDADE	0,75	30.000,00
11	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	4000	ROLO	6,10	24.400,00
TOTAL DO LOTE						69.247,15
sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e quinze centavos						

TOTAL DA PROPOSTA						431.200,92
quatrocentos e trinta e um mil e duzentos reais e noventa e dois centavos						

VALIDADA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 ENTREGA: CONFORME EDITAL

BANCO BRASIL C/C 123524-9 AG: 1702-7

FORTALEZA, CE, 09 DE MARÇO DE 2018.

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSP. LTDA

 José Ailton Araújo Pinheiro
 RG: 2017145657-7 CPF: 002.326.023-67